



**TREFOR**

# TREFOR INFRASTRUKTUR A/S

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2021.

**Dirigent**

---

Nina Egeskjold Bruun

CVR-nr. 39 17 42 19  
Kokbjerg 30  
DK-6000 Kolding

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	TREFOR Infrastruktur A/S Kokbjerg 30 6000 Kolding  CVR-nr.: 39 17 42 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bonderup Bjørn, formand Charles Nielsen Olaf Spliid, næstformand
<b>Direktion</b>	Charles Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK	<u>2017/18</u> TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	53.975	47.748	-
Resultat før finansielle poster	709	1.694	-3.791
Resultat af finansielle poster	-15.258	216.787	72.860
Årets resultat	-15.459	218.568	70.032
<b>Balance</b>			
Balancesum	1.898.757	1.920.404	1.803.104
Investering i materielle anlægsaktiver	84	0	224
Egenkapital	1.877.405	1.901.401	1.590.995
Antal medarbejdere	89	79	72
<b>Nøgletal i %</b>			
Afkastningsgrad	0,0%	0,1%	-0,2%
Soliditetsgrad	98,9%	99,0%	88,2%
Forrentning af egenkapital	-0,8%	12,5%	8,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2017/18. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

TREFOR Infrastruktur A/S er holdingselskab for EWII Koncernens infrastrukturaktiviteter, som omfatter koncernens konventionelle selskaber, TREFOR El-net A/S, TREFOR Vand A/S, TREFOR Varme A/S samt EWII Fibernet A/S.

Selskabets grundlag er tekniske kompetencer indenfor energi og infrastruktur, driftovervågning og målerdrift.

Med afsæt i de kompetencer udfører selskabet drift, service og vedligeholdelse, anlægs- og installationsopgaver samt driftovervågning og målerdrift.

TREFOR Infrastruktur A/S har hovedkontor i Kolding.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på TDKK 15.459, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 1.877.405.

Resultatet før indregning af kapitalandele er tilfredsstillende og årets resultatet er som forventet.

TREFOR Infrastruktur A/S har i lighed med resten af koncernen, og det øvrige samfund, måttet forholde sig til den globale COVID-19-pandemi. Håndteringen af COVID-19 rapporteres samlet for EWII Koncernen og vi henviser derfor til moderselskabets ledelsesberetning, som omfatter TREFOR Infrastruktur A/S og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2020. Selskabet har ikke økonomisk været nævneværdigt påvirket af pandemien.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Resultatet for 2020 blev som forventet et beskedent positivt resultat før indregning af kapitalandele.

Forventningerne til resultatet før indregning af kapitalandele er i 2021 et positivt resultat på 2-3 MDKK. Forventningerne til resultatet inkl. kapitalandele er et underskud på 50-75 MDKK.

## Eksternt miljø

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion m.v. er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet for hele EWII Koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for CSR-rapportering, som omfatter TREFOR Infrastruktur A/S, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2020.

# Ledelsesberetning

## Videnressourcer

TREFOR Infrastruktur A/S har specialiseret sig inden for en række tekniske fagområder, blandt andet elforsyning og herunder arbejde med højspænding, etablering og vedligehold af vandforsyning med særlige hygiejnekrav samt etablering af fjernvarme. Herudover beskæftiger selskabet sig med installation og drift af afregningsmålere.

Selskabets teknikere inden for disse fagområder besidder specialistviden, som ikke umiddelbart kan erstattes, hvorfor det er af afgørende betydning, at selskabet sikrer, at viden og information løbende overdrages til nye medarbejdere, og at der sker en målrettet kompetenceudvikling, lige så vel som det er vigtigt, at virksomhedens ansatte er på forkant med såvel den teknologiske som den miljømæssige og lovgivningsmæssige udvikling.

## Sikkerhed og sundhed

I 2020 har der været fokus på sikkerhed og sundhed. Tyngden har ligget på arbejdet med nærved-hændelser, som vi har registreret og lært af.

Der har i 2020 været én arbejdsulykke med fravær, hvilket giver en samlet ulykkesfrekvens under branchegennemsnittet. Der har været fem arbejdsulykker uden fravær.

Arbejdsmiljørepræsentanterne har været involveret i beslutning om valg af værktøj og servicebiler.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>53.975</b>	<b>47.748</b>
Personaleomkostninger	1	-50.804	-44.286
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.462	-1.768
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>709</b>	<b>1.694</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-15.191	218.019
Finansielle indtægter	3	0	1
Finansielle omkostninger	4	-67	-1.233
<b>Resultat før skat</b>		<b>-14.549</b>	<b>218.481</b>
Skat af årets resultat	5	-910	87
<b>Årets resultat</b>		<b>-15.459</b>	<b>218.568</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Software		2.861	4.990
Goodwill		700	800
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>3.561</b>	<b>5.790</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		632	501
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	128
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>632</b>	<b>629</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	1.874.211	1.897.939
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	70	70
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.874.281</b>	<b>1.898.009</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.878.474</b>	<b>1.904.428</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>228</b>	<b>288</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83	22
Igangværende arbejder for fremmed regning		379	54
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.160	15.047
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	87
Periodeafgrænsningsposter	10	433	478
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.055</b>	<b>15.688</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.283</b>	<b>15.976</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.898.757</b>	<b>1.920.404</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		5.500	5.500
Reserve for udviklingsomkostninger		2.861	0
Overført resultat		1.869.044	1.895.901
<b>Egenkapital</b>		<b>1.877.405</b>	<b>1.901.401</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.819	1.863
Gæld til tilknyttede virksomheder		40	6.650
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		910	0
Anden gæld		17.583	10.490
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.352</b>	<b>19.003</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.352</b>	<b>19.003</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.898.757</b>	<b>1.920.404</b>
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	5.500	0	0	1.895.900	1.901.400
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-9.365	0	0	-9.365
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	829	0	0	829
Årets udviklingsomkostninger	0	0	2.861	-2.861	0
Årets resultat	0	8.536	0	-23.995	-15.459
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>5.500</b>	<b>0</b>	<b>2.861</b>	<b>1.869.044</b>	<b>1.877.405</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	44.116	38.776
Pensioner	5.472	4.862
Andre omkostninger til social sikring	1.216	648
	<u>50.804</u>	<u>44.286</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>89</u>	<u>79</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til direktionen i regnskabsåret.		
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	23.701	253.216
Andel af underskud i dattervirksomheder	-38.892	-35.197
	<u>-15.191</u>	<u>218.019</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	16	1.228
Andre finansielle omkostninger	51	5
	<u>67</u>	<u>1.233</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	910	-87
	<u>910</u>	<u>-87</u>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software TDKK	Goodwill TDKK	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse TDKK
Kostpris 1. januar	10.182	1.000	0
Tilgang i årets løb	151	0	151
Afgang i årets løb	0	0	-151
Kostpris 31. december	<u>10.333</u>	<u>1.000</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.191	200	0
Årets afskrivninger	2.281	100	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.472</u>	<u>300</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.861</u></b>	<b><u>700</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK
Kostpris 1. januar	1.208	127
Tilgang i årets løb	211	84
Afgang i årets løb	0	-211
Kostpris 31. december	<u>1.419</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	707	0
Årets afskrivninger	80	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>787</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>632</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	3.364.129	3.364.129
Kostpris 31. december	3.364.129	3.364.129
Værdireguleringer 1. januar	-1.466.190	-1.576.047
Årets resultat	-15.191	218.019
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-9.366	-37.825
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	829	-70.337
Værdireguleringer 31. december	-1.489.918	-1.466.190
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.874.211</b>	<b>1.897.939</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EWII Fibernet A/S	Kolding	100%	81.992	-25.789
TREFOR Varme A/S	Kolding	100%	252.851	0
TREFOR EI-net A/S	Kolding	100%	425.077	-13.104
TREFOR Vand A/S	Kolding	100%	1.128.703	23.701

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele TDKK
Kostpris 1. januar	70
Kostpris 31. december	70
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>70</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og licens.

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>11 Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.536	108.162
Overført resultat	-23.995	110.406
	<u><b>-15.459</b></u>	<u><b>218.568</b></u>

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 1.289 TDKK, der ikke er aktiveret.

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	2.813	2.651
Mellem 1 og 5 år	6.315	4.071
	<u><b>9.128</b></u>	<u><b>6.722</b></u>

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med tilknyttet virksomhed, der på balancetidspunktet udgør TDKK 756 i uopsigelighedsperioden, som udgør 6 mdr. Forpligtelsen er tilknyttet virksomheden.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

EWII S/I, Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Eneaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Hjemsted

---

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TREFOR Infrastruktur A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

### Ændring af regnskabspraksis

For at give et mere retvisende billede af virksomhedens aktivitet, er præsentationen af resultatopgørelsen ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt gældende fra 2020. Sidste års tal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Praksisændringerne har ikke haft nogen effekt på årets resultat.

Ændringen fra funktionsopdelt til artsopdelt medfører, at præsentationen af selskabets omkostninger er ny. I stedet for at være fordelt efter funktion, så er omkostningerne fordelt efter deres art. Ændringen af opstillingen for resultatopgørelsen medfører, at nye regnskabsposter er præsenteret i anvendt regnskabspraksis. Ændringen har ikke haft nogen effekt på balancen, hvorfor denne er uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for EWII S/I har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for EWII S/I har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter mv.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S (administrationsselskabet) og danske dattervirksomheder i EWII S/I-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over aftaleperioden.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Eventuelle tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealiseringsværdi ud fra en konkret vurdering. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle sambeskatningsbidrag

Aktuelle sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.



# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Olaf Bjørn Spliid

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736845533629

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-04-08 14:31:01Z

NEM ID 

## Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-08 14:36:32Z

NEM ID 

## Charles Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-059626508467

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-08 18:20:10Z

NEM ID 

## Charles Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-059626508467

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-08 18:20:45Z

NEM ID 

## Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-08 18:37:04Z

NEM ID 

## Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-09 13:50:39Z

NEM ID 

## Nina Bruun

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-005826904099

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-10 09:16:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NCLD6-28XFU-2VQWM-AXWYC-7IGON-8W2F5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>